
                                      

 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЬМЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

АЛЬМЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 

23 апреля 2018 года  № 19 

с. Альменево 
 

Об утверждении отчета об исполнении  

районного бюджета за 2017 год 

 

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса РФ,  статьей 19 Устава 

Альменевского района Курганской области  Альменевская  районная Дума 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Работу Администрации Альменевского района по исполнению доходной и 

расходной части районного бюджета считать удовлетворительной. 

3. Рекомендовать Администрации Альменевского района обеспечить 

исполнение районного бюджета по доходам и расходам в 2018 году. 

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка (М.С. Султанов). 

 

 

 

Председатель Альменевской районной Думы                                        А.Ф. Белоусов 

 

 

И.о. Главы Альменевского района                                                             Р.Р. Каримов 



 
 

Приложение 

 к Решению Альменевской районной Думы 

  от 23.04.2018 г. №  19  «Об утверждении  

отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год» 
 

Отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год 

 

 
Доходы районного бюджета формируются за счет доходов от уплаты налогов, 

сборов и других обязательных платежей в соответствии с нормативами отчислений, 

установленными Бюджетным Кодексом РФ на очередной финансовый год и плановый 

период. 

За  2017 год в районный бюджет поступило доходов в сумме 265126 тыс. руб. или 

96,6% к годовым плановым показателям (приложение1). 

Финансовой помощи поступило в районный бюджет в сумме 235487,5 тыс.руб. или 

96,6 % от годового плана. 

Собственных доходов мобилизовано в районный бюджет в сумме  29638,5 тыс.руб. 

или 97% от годового плана. По сравнению с 2016 годом  поступление собственных 

доходов  увеличилось  на 7 % или на 1910,4 тыс. руб. 

Наиболее значимая доля в формировании доходной части районного бюджета  

принадлежит налогу на доходы физических лиц (55 %), на втором месте по значимости-  

доходы от оказания платных услуг-13%, на третьем- доходы от использования имущества- 

(11%). 

По сравнению с 2016 годом наблюдается рост поступлений по следующим 

основным доходным источникам: 

-единого сельхозналога поступило в сумме 1159,2 тыс.руб.,(99,8% от плана 2017 

года),по сравнению с 2016 годом  рост в 11раз; 

-госпошлины-733,9 тыс.руб.,(113% от плана), по сравнению с предыдущим годом 

рост в 1,2 раза; 

-доходов от сдачи в аренду земельных участков -1037,7тыс.руб.,(104 % от плана), 

рост от уровня предыдущего года в 2 раза; 

-доходов от сдачи в аренду имущества-2092,9 тыс.руб.,(99,6 % от плана 2017 года), 

рост от 2016 года на 15 %; 

-доходов от реализации имущества поступило 1017,9 тыс.руб.,(156 % от плана), за 

аналогичный период прошлого года данного вида доходов поступило 75 т.руб.; 

-доходов от реализации земельных участков поступило в сумме 728 тыс.руб.,(в 2,4 

раза превышает план 2017 года),рост от уровня 2016 года  в 2,6 раза. 

Снижение поступлений по сравнению с 2016 годом произошло по следующим 

доходам: 

- налога  на доходы физических лиц при плане 18156 тыс.руб. поступило 16366,2 

тыс.руб.(90% от плана), 97 % от поступлений за 2016 год; 

-единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности при плане 

2000 поступило 1785,7тыс.руб.,(89% от плана), 89 % от поступлений за 2016 год; 

-штрафов, санкций при плане 600 тыс.руб. поступило 564,7 тыс.руб.,(94% от 

плана), 83% от уровня предыдущего года; 

-доходов от оказания платных услуг при плане 3500 тыс.руб. поступило 

3750,2т.руб.,(107 % от плана), 87% от поступлений за 2016 год; 



-прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц при плане 

260 тыс.руб. поступило в сумме 278,8 тыс.руб.(107% от плана),53% от уровня 2016 года. 

 

Расходная часть районного бюджета за 2017 год  исполнена в размере 264955,4 

тыс. рублей или 96,4%  к годовым бюджетным назначениям (приложение 2,3). 

При исполнении районного бюджета первоочередное обеспечение получили 

приоритетные и социально-значимые для жизнедеятельности района направления в 

рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств. Из средств районного бюджета 

55,7 % направлено на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы.  

На социально-культурную сферу направлено 205030,1тыс. руб. или 77,4% от 

общего объема расходов районного бюджета, в том числе на образование направлено 

160469,9 тыс.рублей, на культуру и кинематографию -20604,4 тыс.рублей, на социальную 

политику-24630,5 тыс.рублей, на физическую культуру и спорт - 187,4 тыс.рублей. 

Финансирование основных направлений расходования средств районного бюджета 

осуществлялось программно-целевым методом.  

Финансирование мероприятий по работе с детьми и молодежью, спортивных 

мероприятий, общерайонных мероприятий осуществлялось в установленном порядке 

согласно утвержденному плану мероприятий на текущий год.  

Основными задачами на 2017 год определены мероприятия, направленные на: 

- выполнение принятых расходных обязательств в пределах установленных 

лимитов;  

- продолжение работы по оптимизации структуры расходования средств 

муниципального бюджета;  

- полное и своевременное использование целевых межбюджетных трансфертов 

строго в соответствии с целевым назначением; 

- недопущение просроченной  кредиторской задолженности. 

 

 

 



                                   тыс.руб.

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование годовой план
исполнено за 

2017 год

% 

исполнения 

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 30 296,0 29 359,7 96,9%

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые доходы 22 018 20 099,3 91,3%

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18 156 16366,1 90,1%

 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2000 1785,7 89,3%

1 05 03 000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1162 1160 99,8%

1 05 04 02 002 0000 110 Налог, взимаемый с применением патентной системы налогообложения 50 53,6 107,2%

 1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина 650 733,9 112,9%

1 00 0000 00 0000 120 Неналоговые доходы 8278 9260,4 111,9%

1 11 05 013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 1000 1037,7 103,8%

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов  и созданных ими учреждений (за исключением  

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений ) 2100 2092,9 99,7%

 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 125 69 55,2%

1 13 01995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов 

муниципальных районов  3500 3750,2 107,1%

1 14 02053 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 653 1017,9 155,9%

1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 300 728 242,7%

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 600 564,7 94,1%

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 244027,6 235766,3 96,6%

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 243767,6 235487,5 96,6%

2 02 10000 05 0000 151 Дотации 105041,0 105041,0 100,0%

2 02 15001 05 0000 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда 

финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 82539,0 82539,0 100,0%

2 02 15002 05 0000 151 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 22502,0 22502,0 100,0%

2 02 20000 05 0000 151 Субсидии 28533,9 24105,1 84,5%

900 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии на реализацию федеральных целевых программ 8368,1 8368,1 100,0%

900 2 02 20216 05 0000 151

Субсидии на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области 

(оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на 

имущество организаций) 4582,0 4582,0 100,0%

900 2 02 25027 05 0000 151

Субсидии на мероприятия государственной программы РФ "Доступная среда" на 2011-

2020 годы 228,3 228,3 100,0%

900 2 02 25097 05 0000 151

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 2000,0 2000,0 100,0%

900 2 02 25519 05 0000 151 Субсидии на поддержку отрасли культуры 110,0 110,0 100,0%

900 2 02 25555 05 0000 151

Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной 

городской среды 1518,0 1518,0 100,0%

900 2 02 25558 05 0000 151 Субсидии на обеспечение развития и укрепления МТБ муниципальных Домов культуры 555,6 555,6 100,0%

900 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии 11171,9 6743,1 60,4%

2 02 30000 05 0000 151 Субвенции 110192,7 106341,4 96,5%

900 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий 32701,1 31630,1 96,7%

900 2 02 35118 05 0000 151

Субвенции на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской 

области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 

осуществление переданных органам местного самоуправления поселений полномочий 

РФ по первичному воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют 

структурные подразделения военных комиссариатов 989,5 989,5 100,0%

900 2 02 35260 05 0000 151

Субвенции на выплаты единовременного денежного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 357,1 203,9 57,1%

900 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния 936,0 936,0 100,0%

900 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции 75209,0 72581,9 96,5%

2 02 04000 05 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0

2 02 04012 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, на компенсацию доп. расходов в результате решений 

принятых органами власти другого уровня

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 0,0

2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 260,0 278,8 107,2%

                                                 ВСЕГО  ДОХОДОВ : 274 323,6 265 126,0 96,6%

 

за  2017 год 

Доходы районного бюджета

  Приложение  1 к Отчету об исполнении

районного бюджета за  2017 год



тыс.руб.

Наименование Рз Пз утверждено исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 29209,8 29113,1

Фунционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 956,5 956,5

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 175,1 175,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных  администраций

01 04 19888,7 19798,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 6189,8 6183,3

Резервные фонды 01 11 0

Другие  общегосударственные вопросы 01 13 1999,7 1999,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 989,5 989,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 989,5 989,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 971,3 962,7

Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
03 09 971,3 962,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 4768,6 4767,9

Общеэкономические вопросы 04 01 100 100

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 40,3 40,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4628,3 4627,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 8040,5 8021,7

Жилищное  хозяйство 05 01 1 0

Коммунальное хозяйство 05 02 0

Благоустройство 05 03 1518 1518

Другие  вопросы  в области  жилищно-коммунального хозяйства 05 05 6521,5 6503,7

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 3 3

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
06 03 3 3

ОБРАЗОВАНИЕ 07 169481,5 160469,9

Дошкольное образование 07 01 30913,8 25326,4

Общее  образование 07 02 105699,4 102277,2

Дополнительное образование детей 07 03 12841,6 12839,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
07 05 365,5 365,5

Молодежная  политика 07 07 957,5 957,5

Другие вопросы в области образования 07 09 18703,7 18703,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 20613,5 20604,4

Культура 08 01 15738,9 15731,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4874,6 4873,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 24630,5 23768,4

Социальное обеспечение населения 10 03 8369 8369

Охрана семьи и детства 10 04 16204 15341,9

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 57,5 57,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 187,4 187,4

Физическая  культура 11 01 187,4 187,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

14 16067,4 16067,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований
14 01 4397 4397

Иные дотации 14 02 11670,4 11670,4

ИТОГО  РАСХОДОВ : 274963,0 264955,4

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2017 года

Распределение бюджетных ассигнований 

Приложение  2 к Отчету об исполнении 

районного бюджета за  2017год



В тыс.руб.

Наименование Расп Рз  Пз ЦСР ВР план Исполнено

Отдел культуры и кинофикации Администрации 

Альменевского района Курганской области 062 21515,2 21504,1

ОБРАЗОВАНИЕ 062 07 901,8 899,8

Дополнительное образование детей 062 07 03 901,8 899,8

Муниципальная программа "Культура Альменевского района 

на 2016-2020 годы" 062 07 03 80 0 00 00000 901,8 899,8

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 

сфере культуры" 062 07 03 80 7 00 00000 901,8 899,8

Обеспечение деятельности музыкальных школ 062 07 03 80 7 07 00000 901,8 899,8

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 062 07 03 80 7 07 10970 89,9 89,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 07 03 80 7 07 10970 300 89,9 89,9

Содержание музыкальных школ 062 07 03 80 7 07 80730 115,3 113,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 03 80 7 07 80730 100 19,7 19,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 03 80 7 07 80730 200 90,3 88,3

Иные бюджетные ассигнования 062 07 03 80 7 07 80730 800 5,3 5,3

Содержание музыкальных школ 062 07 03 80 7 07 85730 600,3 600,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 03 80 7 07 85730 100 588,3 588,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 03 80 7 07 85730 200 11,9 11,9

Иные бюджетные ассигнования 062 07 03 80 7 07 85730 800 0,1 0,1

Содержание музыкальных школ 062 07 03 80 7 07 86730 96,3 96,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 03 80 7 07 86730 100 77,2 77,1

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 062 07 03 80 7 07 86730 200 19,1 19,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 08 20613,4 20604,3

Культура 062 08 01 15738,8 15731,2

Муниципальная программа "Культура Альменевского района 

на 2016-2020 годы" 062 08 01 80 0 00 00000 15738,8 15731,2

Подпрограмма "Сохранение традиционного народного 

творчества, национальных культур и развитие культурно-

досуговой деятельности" 062 08 01 80 2 00 00000 10853,1 10851,9

Обеспечение деятельности учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 00000 10853,1 10851,9

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 062 08 01 80 2 02 10970 195,1 195,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 80 2 02 10970 300 195,1 195,1

Содержание учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 80820 1030,9 1029,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 02 80820 100 126,4 126,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 80820 200 901,4 900,2

Ведомственная  структура  расходов  бюджета Альменевского района

за 2017 год

Приложение 3 к Отчету об исполнении

районного бюджета за 2017 год



Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 2 02 80820 800 3,1 3,1

Содержание учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 85820 6210,4 6210,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 02 85820 100 5889,7 5889,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 85820 200 318,7 318,7

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 2 02 85820 800 2 2

Содержание учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 86820 2751,1 2751,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 02 86820 100 2690,7 2690,7

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 86820 200 60,4 60,4

Расходы на поддержку отрасли культуры 062 08 01 80 2 02 R5190 110 110

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 R5190 200 110 110

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержка творческой деятельности муниципальных театров 

в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 062 08 01 80 2 02 R5580 555,6 555,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 R5580 200 555,6 555,6

Подпрограмма "Совершенствование и развитие библиотечно-

информационной деятельности" 062 08 01 80 3 00 00000 4885,7 4879,3

Обеспечение деятельности библиотек 062 08 01 80 3 03 00000 4885,7 4879,3

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 062 08 01 80 3 03 10970 125,8 125,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 80 3 03 10970 300 125,8 125,8

Содержание библиотек 062 08 01 80 3 03 80830 250,9 244,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 03 80830 100 73,2 73,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 03 80830 200 175,4 169

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 3 03 80830 800 2,3 2,3

Содержание библиотек 062 08 01 80 3 03 85830 3079 3079

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 03 85830 100 3067,5 3067,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 03 85830 200 11,4 11,4

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 3 03 85830 800 0,1 0,1

Содержание библиотек 062 08 01 80 3 03 86830 1430 1430

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 03 86830 100 1422,9 1422,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 03 86830 200 7,1 7,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 062 08 04 4874,6 4873,1

Муниципальная программа "Культура Альменевского района 

на 2016-2020 годы" 062 08 04 80 0 00 00000 4874,6 4873,1

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 062 08 04 80 0 04 00000 1041,4 1039,9

Содержание прочих учреждений культуры 062 08 04 80 0 04 80840 163,2 161,7



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 04 80840 100 16,3 16,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 04 80 0 04 80840 200 143,3 141,8

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 80 0 04 80840 800 3,6 3,6

Содержание прочих учреждений культуры 062 08 04 80 0 04 85840 749,2 749,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 04 85840 100 713,4 713,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 04 80 0 04 85840 200 4,8 4,8

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 80 0 04 85840 800 31 31

Содержание прочих учреждений культуры 062 08 04 80 0 04 86840 129 129

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 04 86840 100 129 129

Обеспечение деятельности группы хозяйственного 

обслуживания учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 00000 3833,2 3833,2

Содержание группы хозяйственного обслуживания 

учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 80850 117,6 117,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 05 80850 100 117,6 117,6

Содержание группы хозяйственного обслуживания 

учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 85850 3048,3 3048,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 05 85850 100 3048,3 3048,3

Содержание группы хозяйственного обслуживания 

учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 86850 667,3 667,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 05 86850 100 667,3 667,3

Администрация Альменевского района Курганской 

области 098 37234,8 37135,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 22978 22887,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 098 01 02 956,5 956,5

Непрограммные направления  деятельности 098 01 02 99 0 00 00000 956,5 956,5

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 098 01 02 99 2 00 00000 956,5 956,5

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 80120 42 42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 00 80120 100 42 42

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 85120 770,7 770,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 00 85120 100 770,7 770,7

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 86120 143,8 143,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 00 86120 100 143,8 143,8

Функционирование законодательных (представительных) 

органов  государственной  власти  и представительных 

органов муниципальных образований 098 01 03 175,1 175,1

Непрограммные направления  деятельности 098 01 03 99 0 00 00000 175,1 175,1

Обеспечение деятельности представительных органов 

муниципальных образований 098 01 03 99 1 00 00000 175,1 175,1

Председатель представительного органа муниципального 

образования 098 01 03 99 1 00 81310 16,2 16,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 00 81310 100 16,2 16,2

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 098 01 03 99 1 00 81320 158,9 158,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 00 81320 100 158,4 158,4

Иные бюджетные ассигнования 098 01 03 99 1 00 81320 800 0,5 0,5

Функционирование  Правительства Российской  Федерации, 

высших  исполнительных органов  государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных  администраций 098 01 04 19888,7 19798,5

Непрограммные направления  деятельности 098 01 04 99 0 00 00000 19888,7 19798,5

Обеспечение функционирования аппарата администрации 

муниципального района 098 01 04 99 4 00 00000 19888,7 19798,5

Содержание аппарата администрации муниципального 

района 098 01 04 99 4 00 80140 3370,6 3280,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 00 80140 100 593,6 593,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 80140 200 2736,1 2645,9

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 99 4 00 80140 800 40,9 40,9

Содержание аппарата администрации муниципального 

района 098 01 04 99 4 00 85140 13915,1 13915,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 00 85140 100 12435,9 12435,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 85140 200 1005,7 1005,7

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 99 4 00 85140 800 473,5 473,5

Содержание аппарата администрации муниципального 

района 098 01 04 99 4 00 86140 2603 2603

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 00 86140 100 2069,6 2069,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 86140 200 533,4 533,4

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 1957,7 1957,7

Муниципальная программа Альменевского района 

"Управление имуществом муниципального образования 

Альменевского района Курганской области на 2016-2018 

годы" 098 01 13 13 0 00 00000 626,8 626,8

Развитие инфраструктуры рынка земли 098 01 13 13 0 01 00000 626,8 626,8



Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собствености 098 01 13 13 0 01 80130 626,8 626,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 13 0 01 80130 200 626,8 626,8

Непрограммные направления  деятельности 098 01 13 99 0 00 00000 1330,9 1330,9

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 99 9 00 00000 1330,9 1330,9

Исполнение государственных полномочий по образованию 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 098 01 13 99 9 00 14150 311 311

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 00 14150 100 286,4 286,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 14150 200 24,6 24,6

Исполнение государственных полномочий по созданию 

административных комиссий 098 01 13 99 9 00 16090 3 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16090 200 3 3

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 098 01 13 99 9 00 16100 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16100 200 0,2 0,2

Осуществление государственных полномочий по решению 

вопросов организации и ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Курганской области 098 01 13 99 9 00 19500 3,8 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 19500 200 3,8 3,8

Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации, в соответствии с пунктом 

1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского 

состояния" полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 098 01 13 99 9 00 59300 936 936

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 00 59300 100 703 703

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 59300 200 233 233

Прочие мероприятия 098 01 13 99 9 00 89990 76,9 76,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 89990 200 40,7 40,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 01 13 99 9 00 89990 300 21 21

Иные бюджетные ассигнования 098 01 13 99 9 00 89990 800 15,2 15,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 098 03 971,3 962,7

Защита населения и территории от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 098 03 09 971,3 962,7

Муниципальная программа "Развитие единой дежурно-

диспетчерской службы Альменевского района на 2017-2020 

годы" 098 03 09 39 0 00 00000 723,9 715,3

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской 

службы 098 03 09 39 0 01 00000 723,9 715,3

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 80390 132,8 124,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 01 80390 100 19,6 19,6



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 39 0 01 80390 200 113,2 104,6

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 85390 518,3 518,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 01 85390 100 518,3 518,3

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 86390 72,8 72,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 01 86390 100 72,8 72,8

Муниципальная программа Альменевского района 

"Совершенствование системы гражданской обороны, защиты 

населения и территории Альменевского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на 2017-2020 годы" 098 03 09 93 0 00 00000 247,4 247,4

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 098 03 09 93 0 01 00000 38,2 38,2

Предупреждение  и ликвидация  последствий  чрезвычайных  

ситуаций и стихийных  бедствий природного и техногенного 

характера 098 03 09 93 0 01 81390 38,2 38,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 93 0 01 81390 200 38,2 38,2

Мероприятия  по гражданской  обороне 098 03 09 93 0 02 00000 209,2 209,2

Подготовка  населения  и  организаций  к  действиям  в  

чрезвычайной  ситуации  в мирное  и военное  время 098 03 09 93 0 02 82390 209,2 209,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 03 09 93 0 02 82390 100 21,9 21,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 93 0 02 82390 200 182,3 182,3

098 03 09 93 0 02 82390 300 5 5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04 4668,6 4667,9

Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05 40,3 40,3

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие 

агропромышленного комплекса в Альменевском районе на 

2014-2020 годы" 098 04 05 45 0 00 00000 32 32

Организация и проведение мероприятий по развитию 

агропромышленного комплекса 098 04 05 45 0 01 00000 32 32

Мероприятия по развитию агропромышленного комплекса 098 04 05 45 0 01 80450 32 32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 05 45 0 01 80450 200 32 32

Непрограммные направления  деятельности 098 04 05 99 0 00 00000 8,3 8,3

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 99 9 00 00000 8,3 8,3

Исполнение государственных полномочий в области 

ветеринарии по организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 098 04 05 99 9 00 15500 8,3 8,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 05 99 9 00 15500 200 8,3 8,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 098 04 09 4628,3 4627,6

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Альменевского района Курганской области на период до 2020 

года" 098 04 09 49 0 00 00000 4628,3 4627,6

Содержание, ремонт автомобильных дорог (улиц) общего 

пользования местного значения 098 04 09 49 0 01 00000 4628,3 4627,6

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий 

в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Курганской области (оформление 

правоустанавливающих документов, расходы на уплату 

налога на имущество организаций) 098 04 09 49 0 01 15030 4582 4581,3



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 01 15030 200 4582 4581,3

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий 

в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Курганской области (оформление 

правоустанавливающих документов, расходы на уплату 

налога на имущество организаций) 098 04 09 49 0 01 S5030 46,3 46,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 01 S5030 200 46,3 46,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 098 06 3 3

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 098 06 03 3 3

Непрограммные направления  деятельности 098 06 03 99 0 00 00000 3 3

Иные непрограммные мероприятия 098 06 03 99 9 00 00000 3 3

Природоохранные мероприятия 098 06 03 99 9 00 80630 3 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 06 03 99 9 00 80630 200 3 3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 8426,5 8426,5

Социальное обеспечение населения 098 10 03 8369 8369

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие 

агропромышленного комплекса в Альменевском районе на 

2014-2020 годы" 098 10 03 45 0 00 00000 8369 8369

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в 

Альменевском районе на 2014-2017 годы и на период до 2020 

года" 098 10 03 45 1 00 00000 8369 8369

Обеспечение жильем граждан РФ, проживающих в сельской 

местности 098 10 03 45 1 00 17910 0,9 0,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 45 1 00 17910 300 0,9 0,9

Обеспечение жильем граждан РФ, проживающих в сельской 

местности 098 10 03 45 1 00 R0180 8368,1 8368,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 45 1 00 R0180 300 8368,1 8368,1

Другие вопросы в области социальной политики 098 10 06 57,5 57,5

Непрограммные направления  деятельности 098 10 06 99 0 00 00000 57,5 57,5

Иные непрограммные мероприятия 098 10 06 99 9 00 00000 57,5 57,5

Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, 

принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, на праве собственности, при 

подготовке их к заселению 098 10 06 99 9 00 12800 57,5 57,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 06 99 9 00 12800 300 57,5 57,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 11 187,4 187,4

Физическая культура 098 11 01 187,4 187,4

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие 

физической культуры, спорта и туризма в Альменевском 

районе на 2014-2019 годы" 098 11 01 11 0 00 00000 187,4 187,4

Физкультурно-оздоровительная работа среди детей, 

подростков и молодежи 098 11 01 11 0 01 00000 187,4 187,4

Мероприятия в области спорта и физической культуры 098 11 01 11 0 01 80110 187,4 187,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 11 01 11 0 01 80110 200 185,1 185,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 11 01 11 0 01 80110 300 2,3 2,3

Финансовый отдел Администрации Альменевского 

района Курганской области 900 24907,7 24900,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 6231,7 6225,2

Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 900 01 06 6189,7 6183,2

Муниципальная программа Альменевского района 

"Повышение качества управления финансами бюджета 

муниципального образования Альменевский район 

Курганской области в 2017-2019 годах" 900 01 06 16 0 00 00000 6189,7 6183,2

Обеспечение деятельности финансовых органов 900 01 06 16 0 06 00000 6189,7 6183,2

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 80160 438 431,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 80160 100 47,1 47,1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 16 0 06 80160 200 388,3 381,8

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 16 0 06 80160 800 2,6 2,6

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 85160 4575,2 4575,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 85160 100 4519,3 4519,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 16 0 06 85160 200 52,8 52,8

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 16 0 06 85160 800 3,1 3,1

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 86160 1176,5 1176,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 86160 100 1176,5 1176,5

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 42 42

Непрограммные направления  деятельности 900 01 13 99 0 00 00000 42 42

Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 99 9 00 00000 42 42

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 900 01 13 99 9 00 16100 0,2 0,2

Межбюджетные трансферты 900 01 13 99 9 00 16100 500 0,2 0,2

Субвенции 900 01 13 99 9 00 16100 530 0,2 0,2

Прочие мероприятия 900 01 13 99 9 00 89990 41,8 41,8

Межбюджетные трансферты 900 01 13 99 9 00 89990 500 41,8 41,8

Субвенции 900 01 13 99 9 00 89990 530 41,8 41,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 989,5 989,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03 989,5 989,5

Непрограммные направления  деятельности 900 02 03 99 0 00 00000 989,5 989,5

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 99 9 00 00000 989,5 989,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 900 02 03 99 9 00 51180 989,5 989,5

Межбюджетные трансферты 900 02 03 99 9 00 51180 500 989,5 989,5

Субвенции 900 02 03 99 9 00 51180 530 989,5 989,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 100 100

Общеэкономические вопросы 900 04 01 100 100

Муниципальная программа  "Забота о селе Альменевского 

района Курганской области на 2017 год" 900 04 01 41 0 00 00000 100 100

Организация общественных работ, трудоустройство граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 900 04 01 41 0 01 00000 100 100

Мероприятия по трудоустройству безработных граждан,  

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 

трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время 900 04 01 41 0 01 80410 100 100

Межбюджетные трансферты 900 04 01 41 0 01 80410 500 100 100

Иные межбюджетные трансферты 900 04 01 41 0 01 80410 540 100 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 1519 1518

Жилищное хозяйство 900 05 01 1 0

Непрограммные направления  деятельности 900 05 01 99 0 00 00000 1 0

Иные непрограммные мероприятия 900 05 01 99 9 00 00000 1 0

Осуществление государственных полномочий по организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 900 05 01 99 9 00 14040 1 0

Межбюджетные трансферты 900 05 01 99 9 00 14040 500 1 0

Субвенции 900 05 01 99 9 00 14040 530 1 0

Благоустройство 900 05 03 1518 1518

Непрограммные направления  деятельности 900 05 03 99 0 00 00000 1518 1518

Иные непрограммные мероприятия 900 05 03 99 9 00 00000 1518 1518

Обеспечение мероприятий муниципальных программ 

формирования комфортной городской среды 900 05 03 99 9 00 R5550 1518 1518



Межбюджетные трансферты 900 05 03 99 9 00 R5550 500 1518 1518

Субсидии 900 05 03 99 9 00 R5550 520 1518 1518

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 900 14 16067,5 16067,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 900 14 01 4397 4397

Муниципальная программа Альменевского района 

"Повышение качества управления финансами бюджета 

муниципального образования Альменевский район 

Курганской области в 2017-2019 годах" 900 14 01 16 0 00 00000 4397 4397

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений 900 14 01 16 0 01 00000 4397 4397

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

районного фонда финансовой поддержки поселений 900 14 01 16 0 01 87070 4397 4397

Межбюджетные трансферты 900 14 01 16 0 01 87070 500 4397 4397

Дотации 900 14 01 16 0 01 87070 510 4397 4397

Иные дотации 900 14 02 11670,5 11670,5

Муниципальная программа Альменевского района 

"Повышение качества управления финансами бюджета 

муниципального образования Альменевский район 

Курганской области в 2017-2019 годах" 900 14 02 16 0 00 00000 11670,5 11670,5

Сбалансированность бюджетной системы 900 14 02 16 0 02 00000 11670,5 11670,5

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 84040 421,2 421,2

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 84040 500 421,2 421,2

Дотации 900 14 02 16 0 02 84040 510 421,2 421,2

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 85050 10153,2 10153,2

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 85050 500 10153,2 10153,2

Дотации 900 14 02 16 0 02 85050 510 10153,2 10153,2

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 86060 1096,1 1096,1

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 86060 500 1096,1 1096,1

Дотации 900 14 02 16 0 02 86060 510 1096,1 1096,1

Муниципальное казенное учреждение отдел Жилищно-

Коммунального Хозяйства и Материально-Технического 

Обеспечения Администрации Альменевского района 

Курганской области 936 6521,5 6503,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05 6521,5 6503,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 936 05 05 6521,5 6503,7

Непрограммные направления  деятельности 936 05 05 99 0 00 00000 6521,5 6503,7

Обеспечение деятельности прочих учреждений жилищно-

коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 00000 6521,5 6503,7

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального 

хозяйства 936 05 05 99 5 00 80550 960,2 942,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 80550 100 159,7 159,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 936 05 05 99 5 00 80550 200 705,6 687,9

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 00 80550 800 94,9 94,9

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального 

хозяйства 936 05 05 99 5 00 85550 4510,2 4510,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 85550 100 4427,8 4427,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 936 05 05 99 5 00 85550 200 67,3 67,2

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 00 85550 800 15,1 15,1



Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального 

хозяйства 936 05 05 99 5 00 86550 1051,1 1051,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 86550 100 1051,1 1051,1

отдел образования Администрации Альменевского 

района Курганской области 976 151401,2 141776,4

ОБРАЗОВАНИЕ 976 07 135197,2 126434,5

Дошкольное образование 976 07 01 30913,7 25326,4

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 01 70 0 00 00000 30913,7 25326,4

Подпрограмма "Развитие общего образования" 976 07 01 70 1 00 00000 30913,7 25326,4

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 976 07 01 70 1 01 00000 30913,7 25326,4

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 976 07 01 70 1 01 10970 1572,9 1572,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 01 70 1 01 10970 300 1572,9 1572,9

Реализация государственного стандарта дошкольного 

образования на оплату труда 976 07 01 70 1 01 12010 9526 9327,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 12010 100 9526 9327,8

Реализация государственного стандарта дошкольного 

образования на учебно-наглядные пособия, технические 

средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 976 07 01 70 1 01 12020 244 32,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 12020 200 244 32,9

Развитие муниципальной системы образования 976 07 01 70 1 01 17240 5000 1393

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 17240 200 5000 1393

Содержание муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений 976 07 01 70 1 01 80710 4095,2 2524,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 80710 100 2067 495,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 80710 200 1893,7 1893,7

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 70 1 01 80710 800 134,5 134,7

Содержание муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений 976 07 01 70 1 01 85710 4254,4 4254,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 85710 100 1791,7 1791,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 85710 200 2335,2 2335,2

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 70 1 01 85710 800 127,5 127,5

Содержание муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений 976 07 01 70 1 01 86710 3546,6 3546,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 86710 100 2090,9 2090,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 86710 200 1444,5 1444,5

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 70 1 01 86710 800 11,2 11,2



Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей 

доход  деятельности 976 07 01 70 1 01 89710 2674,6 2674,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 89710 200 2674,6 2674,6

Общее  образование 976 07 02 75941,5 72766,2

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 02 70 0 00 00000 75941,5 72766,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 976 07 02 70 1 00 00000 75941,5 72766,2

Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений 976 07 02 70 1 02 00000 75941,5 72766,2

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 976 07 02 70 1 02 10970 5671,3 5310,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 02 70 1 02 10970 300 5671,3 5310,2

Реализация государственного стандарта общего образования 

на оплату труда работников общеобразовательных 

организаций 976 07 02 70 1 02 12030 45798,9 44580,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 1 02 12030 100 45798,9 44580,5

Реализация государственного стандарта общего образования 

на обеспечение учебного процесса 976 07 02 70 1 02 12040 1201,4 441,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 12040 200 1201,4 441,6

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций 976 07 02 70 1 02 12240 978,3 957,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 12240 200 978,3 957,3

Развитие муниципальной системы образования 976 07 02 70 1 02 17240 800 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 17240 200 800 0

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 976 07 02 70 1 02 80720 8274,2 8268,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 1 02 80720 100 21,4 21,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 80720 200 7807,1 7801,1

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1 02 80720 800 445,7 445,7

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 976 07 02 70 1 02 85720 10204,2 10204,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 85720 200 10052,1 10052,1

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1 02 85720 800 152,1 152,1

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 976 07 02 70 1 02 86720 2594 2594

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 86720 200 2321,2 2321,2

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1 02 86720 800 272,8 272,8

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций 976 07 02 70 1 02 S2240 419,2 410,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 S2240 200 419,2 410,2

Дополнительное образование детей 976 07 03 11939,9 11939,8

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 03 70 0 00 00000 11939,9 11939,8

Подпрограмма "Реализация государственной молодежной 

политики, воспитания и дополнительного образования детей 

и молодежи" 976 07 03 70 2 00 00000 11939,9 11939,8

Развитие эффективной системы дополнительного 

образования детей и молодежи 976 07 03 70 2 03 00000 11939,9 11939,8



Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 976 07 03 70 2 03 10970 734,7 734,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 03 70 2 03 10970 300 734,7 734,7

Развитие муниципальной системы физической культуры и 

спорта 976 07 03 70 2 03 17800 2904,7 2904,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 70 2 03 17800 200 2904,7 2904,6

Содержание муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей 976 07 03 70 2 03 80730 1600,2 1600,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 03 70 2 03 80730 100 335,8 335,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 70 2 03 80730 200 1228,4 1228,4

Иные бюджетные ассигнования 976 07 03 70 2 03 80730 800 36 36

Содержание муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей 976 07 03 70 2 03 85730 4700,6 4700,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 03 70 2 03 85730 100 4313 4313

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 70 2 03 85730 200 387,1 387,1

Иные бюджетные ассигнования 976 07 03 70 2 03 85730 800 0,5 0,5

Содержание муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей 976 07 03 70 2 03 86730 1771,4 1771,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 03 70 2 03 86730 100 1526,6 1526,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 70 2 03 86730 200 244 244

Иные бюджетные ассигнования 976 07 03 70 2 03 86730 800 0,8 0,8

Расходы на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 

2011 - 2020 годы 976 07 03 70 2 03 R0270 228,3 228,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 70 2 03 R0270 200 228,3 228,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 976 07 05 365,5 365,5

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 05 70 0 00 00000 365,5 365,5

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования 

Альменевского района" 976 07 05 70 5 00 00000 365,5 365,5

Организация повышения квалификации педагогических 

работников муниципальных образовательных учреждений 976 07 05 70 5 05 00000 365,5 365,5

Организация предоставления дополнительного 

профессионального образования педагогическим работникам 976 07 05 70 5 05 12130 139 139

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 05 70 5 05 12130 200 139 139

Мероприятия по повышению квалификации педагогических 

работников муниципальных образовательных учреждений 976 07 05 70 5 05 80750 226,5 226,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 05 70 5 05 80750 100 226,5 226,5

Молодежная  политика 976 07 07 957,5 957,5



Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 07 70 0 00 00000 957,5 957,5

Организация отдыха детей в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 00000 914,6 914,6

Организация отдыха  детей в лагерях дневного пребывания в 

каникулярное время 976 07 07 70 0 07 12430 204,7 204,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 0 07 12430 200 204,7 204,7

Организация отдыха детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания в 

каникулярное время 976 07 07 70 0 07 12440 275 275

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 0 07 12440 200 275 275

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных 

лагерях в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 12450 350,6 350,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 07 70 0 07 12450 300 350,6 350,6

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное 

время 976 07 07 70 0 07 80070 84,3 84,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 07 70 0 07 80070 300 84,3 84,3

Подпрограмма "Реализация государственной молодежной 

политики, воспитания и дополнительного образования детей 

и молодежи" 976 07 07 70 2 00 00000 42,9 42,9

Развитие эффективной системы социализации и 

самореализации молодежи 976 07 07 70 2 07 00000 42,9 42,9

Мероприятия по молодежной политике 976 07 07 70 2 07 80770 42,9 42,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 2 07 80770 200 42,9 42,9

Другие  вопросы  в области образования 976 07 09 15079,1 15079,1

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 09 70 0 00 00000 15079,1 15079,1

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 00000 14484,1 14484,1

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 80790 1320,7 1320,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 09 80790 100 522,5 522,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 0 09 80790 200 751,7 751,7

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 70 0 09 80790 800 46,5 46,5

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 85790 10963,5 10963,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 09 85790 100 10779,3 10779,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 0 09 85790 200 130,3 130,3

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 70 0 09 85790 800 53,9 53,9

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 86790 2199,9 2199,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 09 86790 100 2199,9 2199,9

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей с особыми нуждами" 976 07 09 70 4 00 00000 595 595



Опека и попечительство 976 07 09 70 4 04 00000 595 595

Исполнение государственных полномочий по содержанию 

органов опеки и попечительства 976 07 09 70 4 04 12190 514 514

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 4 04 12190 100 450,9 450,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 4 04 12190 200 63,1 63,1

Исполнение государственных полномочий по содержанию 

органов местного самоуправления, осуществляющих 

полномочия по обеспечению жилыми помещениями 976 07 09 70 4 04 12390 81 81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 4 04 12390 100 48,7 48,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 4 04 12390 200 32,3 32,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 10 16204 15341,9

Охрана семьи и детства 976 10 04 16204 15341,9

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 10 04 70 0 00 00000 16204 15341,9

Подпрограмма "Развитие общего образования" 976 10 04 70 1 00 00000 1153 1152

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного 

воспитания 976 10 04 70 1 04 00000 1153 1152

Выплата родителям (законным представителям) детей, 

посещающих образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми 976 10 04 70 1 04 12200 1153 1152

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 1 04 12200 300 1153 1152

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей с особыми нуждами" 976 10 04 70 4 00 00000 15051 14189,9

Опека и попечительство 976 10 04 70 4 04 00000 15051 14189,9

Содержание детей в приемных семьях 976 10 04 70 4 04 11450 5477,9 5477,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 11450 300 5477,9 5477,9

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным 

родителям 976 10 04 70 4 04 11460 4883 4882,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 976 10 04 70 4 04 11460 300 4883 4882,4

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 976 10 04 70 4 04 11470 4333 3625,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 11470 300 4333 3625,7

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 976 10 04 70 4 04 52600 357,1 203,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 52600 300 357,1 203,9

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Альменевская  средняя 

общеобразовательная школа" 977 33382,5 33135,7

ОБРАЗОВАНИЕ 977 07 33382,5 33135,7

Общее  образование 977 07 02 29757,8 29511

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 977 07 02 70 0 00 00000 29757,8 29511

Подпрограмма "Развитие общего образования" 977 07 02 70 1 00 00000 29757,8 29511

Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений 977 07 02 70 1 02 00000 29757,8 29511



Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих поселках 

(поселках городского типа) 977 07 02 70 1 02 10970 3087,5 3087,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 977 07 02 70 1 02 10970 300 3087,5 3087,5

Реализация государственного стандарта общего образования 

на оплату труда работников общеобразовательных 

организаций 977 07 02 70 1 02 12030 18012,2 18012,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 02 70 1 02 12030 100 17926,9 17926,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 12030 200 85,3 85,3

Реализация государственного стандарта общего образования 

на обеспечение учебного процесса 977 07 02 70 1 02 12040 287,6 47,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 12040 200 287,6 47,9

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций 977 07 02 70 1 02 12240 657,7 657,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 12240 200 657,7 657,7

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 977 07 02 70 1 02 80720 2567,3 2560,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 80720 200 2489 2481,9

Иные бюджетные ассигнования 977 07 02 70 1 02 80720 800 78,3 78,3

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 977 07 02 70 1 02 85720 1529,3 1529,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 85720 200 1454,2 1454,2

Иные бюджетные ассигнования 977 07 02 70 1 02 85720 800 75,1 75,1

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 977 07 02 70 1 02 86720 431,9 431,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 86720 200 304,7 304,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 86720 800 127,2 127,2

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей 

доход  деятельности 977 07 02 70 1 02 89720 902,5 902,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 89720 200 902,5 902,5

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 977 07 02 70 1 02 R0970 2000 2000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 R0970 200 2000 2000

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций 977 07 02 70 1 02 S2240 281,8 281,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 S2240 200 281,8 281,8

Другие  вопросы  в области образования 977 07 09 3624,7 3624,7

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и реализация 

государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 977 07 09 70 0 00 00000 3624,7 3624,7

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 0 09 00000 3624,7 3624,7

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 0 09 80790 126,4 126,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 09 70 0 09 80790 100 126,4 126,4



Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 0 09 85790 2757 2757

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 09 70 0 09 85790 100 2757 2757

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 0 09 86790 741,3 741,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 09 70 0 09 86790 100 741,3 741,3

ИТОГО 274962,9 264955,4



тыс руб.

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование план исполнено

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 639,3 -170,5

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
639,3 -170,5

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
-274323,6 -265671,8

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
274962,9 265501,3

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 639,3 -170,5

                                                                           Приложение  4 к Отчету об исполнении

 районного бюджета за  2017 год

Источники внутреннего финансирования

дефицита районного бюджета за   2017 год


